MINISTÉRIO DA DEFESA NACIONAL

AUTORIDADE MARÍTIMA NACIONAL

CAPITANIA DO PORTO DE VIANA DO CASTELO

MOD-12/95 (A4) 210X297-CPVC

OSN 31

AVISO À NAVEGAÇÃO  LOCAL N.º 127/2019

            LUÍS JOSÉ SAMEIRO MATIAS, Capitão de fragata, Capitão do Porto de Viana do

Castelo, no uso das competências que lhe são conferidas pela alínea h), do n.º 4, do Art.º

13.º do Decreto-Lei n.º 44/2002 de 02 de Março, torna público o seguinte AVISO:

1.   Farol de Esposende (LL:31) na posição 41º 32,57’N 008º 47,43’W aceso,

temporariamente com relâmpago de 1,5s todos os 5s e alcance luminoso de 12 milhas

náuticas.

2.   O presente aviso à navegação cancela e substitui o ANAV n.º 126/2019, de 26 de

novembro.

Viana do Castelo, 27 de novembro de 2019

O Capitão do Porto

Luís José Sameiro Matias

Capitão de fragata